

519

BRE/ZU

[Handwritten signature]

WOJEWÓDZKI OZBÓRZ...
 PUBLIKACJA 25 lutego 1971r.
 BYDGOSZ
 zezwolenie
 na wydanie
 Nr D-9
 25 II 1971
 data

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- 1/ Usprawnienie stylu pracy rad narodowych - TAŚMA ZU.
- 2/ Plenum WK ZSL - TEKST ZU.
- 4 ~~3~~ Jakość nowych mieszkań - TAŚMA KR.
- 3 ~~4~~ O czym pisze prasa zakładowa - TEKST ZU.
- 5/ Wiadomości - TEKSTY.

BRE/ZU

25 lutego 1971r.

ZU/

Nad oceną dotychczasowej działalności Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego na Pomorzu oraz wytyczeniem kierunków pracy obradowało dzisiaj w Bydgoszczy Plenum Wojewódzkiego Komitetu ZSL. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Prezydium Naczelnego Komitetu Ludomir Stasiak i Bronisław Owsianik, prezes bydgoskiego Komitetu, który przewodniczył obradom.

Działacze Stronnictwa wyrażając swe poparcie dla zapoczątkowanego procesu odnowy życia politycznego i gospodarczego kraju główną uwagę w dyskusji skoncentrowali na sprawach doskonalenia metod i stylu pracy ZSL-u w dziedzinie ideowo-wychowawczej i w zakresie skutecznego oddziaływania na rozwój wsi i rolnictwa. Mówiono konkretnie o pracy i roli poszczególnych ognisk organizacyjnych Stronnictwa w działaniu na rzecz rozwoju produkcji rolnej a zwłaszcza zwiększenia produkcji mięsa i mleka. Aby w pełni wykorzystać możliwości produkcyjne pomorskiego rolnictwa, usprawnienia wymaga praca instytucji działających na rzecz ludności wiejskiej. Dotyczy to, między innymi, zmiany stylu ^{w obszarze wsi} ~~pracy~~ placówek handlu wiejskiego, dostosowania organizacji pracy handlu do potrzeb wsi, zwłaszcza w zakresie zaopatrzenia w środki niezbędne

do produkcji rolnej. Wśród postulatów zgłoszonych na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu ZSL znalazły się również sprawy związane z opieką zdrowotną ~~ludności~~ mieszkańców wsi oraz zagadnienia dotyczące prawnego uregulowania obrotu ziemią.

BRE/ZU

525
25 lutego 1971r.

ZU/

Z prasy zakładowej pragniemy dziś słuchaczom zasygnalizować ukazanie się kolejnego numeru dwutygodnika pomorskich budowlanych "PROFILE". *W Profile* Znajdujemy tam, między innymi, informacje o cennych inicjatywach, jakie w ostatnich tygodniach podjęły załogi budowlane województwa bydgoskiego w celu zwiększenia zakresu budownictwa mieszkaniowego i terminowej realizacji inwestycji przemysłowych, ~~Wiele załóg poprzez lepszą organizację pracy przyspieszy terminy oddania do użytku budynków mieszkalnych i budowli o dużym znaczeniu gospodarczym.~~ "Profile" piszą również o wynikach akcji "2000 godzin" która polega na tym, że młodzi ludzie-członkowie spółdzielni mieszkaniowych, wzamian za przepracowanie 2 tysięcy godzin na budowach wcześniej otrzymają mieszkania. Ta społecznie pożyteczna inicjatywa zapoczątkowana została przez młodzież Torunia i realizowana jest także w Grudziądzu oraz Inowrocławiu.

Przypominają także bydgoskie "Profile" w swoim najnowszym numerze, o zbliżającym się święcie kobiet. Rzeczywiście pora pomyśleć, że 8-my marca tuż, tuż.

BRE/ZU

25 lutego 1971r.

KR/

W Toruniu przebywa dzisiaj 10-osobowa delegacja Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Jugosłowiańskich, która spotkała się z Komitetem Wykonawczym Rady Uczelnianej ZSP Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Podczas spotkania ustalono program wymiany zespołów muzycznych i estradowych, wystaw malarskich studentów oraz grup turystycznych. ~~Podpisana umowa pomiędzy: Uniwersytetem w Sarajewie i Zrzeszeniem Studentów Bośni i Hercegowiny, a Uniwersytetem toruńskim przewiduje, między innymi, wyjazd do Jugosławii w ramach wymiany 20-osobowej grupy studentów, w skład której wejdą: plastycy, piosenkarze i muzycy.~~

BREZYU

529
25 lutego 1971r.

KR/

Załoga Toruńskich Zakładów Graficznych postanowiła przyspieszyć realizację tegorocznych ~~napiętych~~ planów wydawniczych.

Dzisiaj podczas konferencji samorządu robotniczego podjęto decyzję o dodatkowej pracy w ~~przepracowania najbliższej niedzieli~~. 28-go lutego pracować będą ~~niektóre~~ (działy linotypii, stereotypii, zamerni oraz zaplecza warsztatowego).

Decyzja załogi Toruńskich Zakładów Graficznych pozwoli na wcześniejsze niż planowano zakończenie prac nad wieloma pozycjami książkowymi, przygotowywanymi z okazji zbliżającej się 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

BRE/ZU

25 lutego 1971r.

KR/

Mimo kalendarzowej zimy - w Toruniu już myśli się o wiosnie. Ogrodnicy nie obawiając się, że mogą przyjść jeszcze mrozy, przystąpili do wysadzania na skwerach i zielencach kwiatów i krzewów. Rozpoczęto także prace nad urządzeniem ogólnopolskiej wystawy kwiatów na terenach w okolicach Muzeum Etnograficznego. Ta kolorowa ekspozycja otwarta zostanie pod koniec maja bieżącego roku. Będzie można na niej obejrzeć około 20-tu tysięcy sztuk roślin ozdobnych, prezentowanych przez ponad 150-ciu wystawców z całego kraju.